
オルテーヌ機能門柱 

門扉サイズ:0712   ZCK型錠・照明 
インターホン台座・サイン・ポストつき 
組合せ価格 ￥442,900 ［ブラック］ 

両開き組合せ価格 

独立タイプ価格 

（700＋700）×1200 ZDK型 

名　称 サイズ 
巾×高mm 使用錠 

オルテーヌ門扉 

機能門柱 

別売品 

Aタイプ 

照　明 オルテーヌ専用 

BM1型 

台座（BA・BM型用） 

BM2型 
BM2型用ダイヤル錠 

シールつき 
浮彫文字 

B型 サイン 

ポスト 

高：1679
高：1845（照明含む） Bタイプ 

Cタイプ 

￥445,100
￥488,900
￥565,000
￥466,900
￥401,400
￥407,800
￥401,400
￥407,800

￥393,500 
￥437,300 
￥513,400 
￥415,300 
￥349,800 
￥356,200 
￥349,800 
￥356,200

￥361,900
￥405,700
￥481,800
￥383,700
￥317,600
￥324,600
￥317,600
￥324,000

￥304,600
￥348,400
￥424,500
￥326,400
￥260,900
￥267,300
￥260,900
￥267,300

￥105,100
￥105,100
￥111,400
￥15,800
￥11,500
￥14,000
￥23,600
￥27,000
￥3,400
￥10,200

高：1845（照明含む） 

（700＋700）×1250 PJ型 レシェンテ門扉 
MV門扉 （700＋700）×1263 T型 マルタ 

（700＋700）×1200 PJ型 プレジール門扉 
（600＋600）×1200 ZDK型 
（700＋700）×1200 ZDK型 

ロージー門扉 

（600＋600）×1200 ZDK型 アイアンティーク門扉 
（700＋700）×1200 ZDK型 

インターホン台座ポスト 
照明・サイン 

Cタイプ＋Bタイプ Bタイプ＋Bタイプ Aタイプ＋Aタイプ 
片側サブ門柱 
使用 

照明・ポスト 照明 

門扉A型 

●オルテーヌ門扉はタイプによって高さが異なります。上記の表をご覧ください。 

機能門柱 Cタイプ＋Bタイプ 機能門柱 Cタイプ＋Bタイプ 

機能門柱 Ｂタイプ＋Cタイプ 機能門柱 Aタイプ＋Aタイプ 

75角サブ門柱＋Bタイプ オルテーヌ門扉 高さ 

門扉つり込みタイプ 

タイプ 

A型 
B型 

1200
1200

C型 1235
D型 1215
E型 1250
F型 1230

門扉高さ（mm） 

門扉B型 門扉サイズ:0712  ZDK型錠・照明 
インターホン台座・サイン・ポストつき 
組合せ価格 ￥445,100［ブラック］ 

門扉D型 

門扉A型 

門扉F型 門扉サイズ:0712   ZCK型錠・照明 
インターホン台座・サイン・ポストつき 
組合せ価格 ￥442,900［ブラック］ 

門扉サイズ:0712   ZDK型錠 
組合せ価格 ￥361,900［ブラック］ 

門扉サイズ:0712   ZDK型錠・照明・ポストつき 
組合せ価格 ￥304,600［CBステン（塗装）］ 

名　称 価　格 本体寸法 

は受注生産品 

機能門柱Cタイプ 
照明・インターホン台座・サインB型（シール付）・ 

ポストBM1型・ポスト台座つき 
組合せ価格 ￥172,500［ブラック］ 

（インターホン価格は含まれておりません。） 

ご案内 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 247

ブラック 

左右なし 

オルテーヌ機能門柱 

アルミ形材＋アルミ鋳物 柱 

色特注 〔P.1698〕 

オルテーヌ機能門柱は色特注できません。 ● 

〔P.558〕 

〔P.490〕 

〈 別 冊 〉 規 格 価 格 表  

コーディネート商品 

参 照ページ 

〔P.518〕 

〔P.102〕 

〔P.1710〕 インターホンシステム例 

〔P.1708〕 ヒンジ一覧 

〔P.1700〕 錠一覧 

〔P.192〕 

納まり図 〔P.246〕 

ポスト一覧 〔P.1712〕 

〔P.512〕 

オルテーヌ門扉 

●レシェンテ門扉 
●MVシリーズ 
　マルタ 
●プレジール門扉 
●ロージー門扉 
●アイアンティーク門扉 

オルテーヌ門扉の他に、 
次の門扉のつり込みが可能です。 

MV門扉 

プレジール門扉 

レシェンテ門扉 

〔P.544〕 ロージー門扉 

〔P.524〕 アイアンティーク門扉 

門　扉 

鋳物門扉 
H：1200タイプ 

機能ポール・門柱取付品一覧表 

サイン・表札一覧 〔P.1716〕 

インターホン取付可能 シリンダー錠 両面デザイン 両開き 門柱式 

表札（サイン） 

インターホン 

■ポストの取り付け 

室内側の親機も市販品をお使いください。 

〈機能門柱は3種類〉 
Aタイプ：ポスト・表札の取り付けができます。 
Bタイプ：ポスト・表札・照明の取り付けができます。 
Cタイプ：ポスト・表札・照明・インターホン台座の取り付けができます。 

用途や使い方などで選んで使える機能門柱。 

● 写真はCタイプの独立タイプです。 

照 明 

ポスト 

取付部品の詳細については、〔P.192〕の機能ポール・機能門柱取付品一覧をご覧下さい。 

●オルテーヌ専用照明です。 
●ミニクリプトン球40W上向き専用。 
50・60Hz共用ですから、国内の全地区で使用できます。 

●配線コードは別途ご用意ください。 

●写真はBM1型です。 
●他のポストも取付可能です。 
　取付品一覧は、〔P.192〕を参照してください。 

●サインB型が取付可能です。 
●サインプレイツB型のシールは、アルファベットの金文字シールです。
文字天地25ミリ。 
●サインプレイツB型の浮彫文字(片面)は、当社指定アルファベット
文字で、最大8文字×2段以内で納めます。文字天地23ミリ、浮き
出し3ミリ。外観から見て、取り付ける側(右・左)を確認してください。 
●特注にて漢字対応も可能です。 

インターホンは市販品をお求めください。 
JIS1コ用スイッチボックス対応品(露出型) 
●写真はアイホン製です。 

A・B・Cタイプともに、門柱側面の左右にポスト取付穴加工を施し
てあります。（残った取付穴は捨てビスで塞いでください。） 

■インターホンの取り付け 
インターホン台座は天地を変えますと、門柱の右側か左側に取り
付けができます。なお、門柱のポスト取付側上部には取り付けがで
きません。 

■表札の取り付け 
表札は門柱側面の左右に、表札取付穴加工を施してあります。 
（残った取付穴は捨てビスで塞いでください。） 

 

独立タイプ 

機能門柱Cタイプ 照明・インターホン台座・サインB型（シール付）・ポストBM1型・ポスト台座つき 
組合せ価格 ￥172,500［CBステン（塗装）］ 
（インターホン価格は含まれておりません。） 

CBステン（塗装） 

●安全のため、取付マニュアル記載の納まり以外の取付け・施工はしないでください。 
●電源や電気の工事は、必ず電気工事店様に依頼してください。 
　電気の素人工事は危険ですので、絶対にしないでください。 

●インターホン子機親機・配線・地中配管は、市販品をご用意ください。 
　インターホン子機適用種類：JIS1コ用スイッチボックス対応品（露出型） 
●照明器具に指定されているW数を超える電球や指定以外の電球は使用しないで
ください。 
●ポスト・サイン・インターホンなどの機能は、通行者に支障が無い箇所へ取付けをし
てください。ケガの原因になります。 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 246




