(P.140)

(P.172)

オルテーヌ機能門柱

柱 アルミ形材十アルミ鋳物

参 照 ペー ジ	
〈別冊〉 規格価格表	(P.102)
納まり図	(P.246)
機能ポール・門柱取付品一覧表	(P.192)

納まり図	(P.246)
機能ポール・門柱取付品一覧表	(P.192)
錠一覧	(P.1700)
ヒンジ一覧	(P.1708)
インターホンシステム例	(P.1710)
ポスト一覧	(P.1712)
サイン・表札一覧	(P.1716)

コーディネート商品			
	オルテーヌ門扉	(P.518)	
	MV門扉	(P.558)	
門扉	プレジール門扉	(P.490)	
「]	レシェンテ門扉	(P.512)	
	ロージー門扉	(P.544)	
	アイアンティーク門扉	(P.524)	

色特注 (P.1698)

●レシェンテ門扉 ●MVシリーズ

マルタ

●オルテーヌ機能門柱は色特注できません。

オルテーヌ門扉の他に、 次の門扉のつり込みが可能です。

鋳物門扉 H:1200タイプ

●プレジール門扉 ●ロージー門扉

●アイアンティーク門扉



機能門柱Cタイプ 照明・インターホン台座・サインB型(シール付)・ポストBM1型・ポスト台座つき 組合せ価格 ¥172,500 [CBステン(塗装)] (インターホン価格は含まれておりません。)

用途や使い方などで選んで使える機能門柱。

〈機能門柱は3種類〉

Aタイプ:ポスト・表札の取り付けができます。

Bタイプ:ポスト・表札・照明の取り付けができます。

Cタイプ:ポスト・表札・照明・インターホン台座の取り付けができます。

表札(サイン)

●サインB型が取付可能です。

- ●サインプレイツB型のシールは、アルファベットの金文字シールです。
- ●サインプレイツB型の浮彫文字(片面)は、当社指定アルファベット 文字で、最大8文字×2段以内で納めます。文字天地23ミリ、浮き 出し3ミリ。外観から見て、取り付ける側(右・左)を確認してください。 ●特注にて漢字対応も可能です。

インターホン

インターホンは市販品をお求めください。 JIS1コ用スイッチボックス対応品(露出型)

●写真はアイホン製です。

室内側の親機も市販品をお使いください。

EXTERIOR

PEB050GD

取付部品の詳細については、[P.192]の機能ポール・機能門柱取付品一覧をご覧下さい。

- ●インターホン子機親機・配線・地中配管は、市販品をご用意ください。 インターホン子機適用種類:JIS1コ用スイッチボックス対応品(露出型)
- ●照明器具に指定されているW数を超える電球や指定以外の電球は使用しないで
- |**ハ**| ●ポスト・サイン・インターホンなどの機能は、通行者に支障が無い箇所へ取付けをし てください。ケガの原因になります。
- **注** ●安全のため、取付マニュアル記載の納まり以外の取付け・施工はしないでください。
 - ●電源や電気の工事は、必ず電気工事店様に依頼してください。 電気の素人工事は危険ですので、絶対にしないでください。

照明

- <u></u> **●**オルテーヌ専用照明です。
- ●ミニクリプトン球40W上向き専用。
- 50・60Hz共用ですから、国内の全地区で使用できます。
- ●配線コードは別途ご用意ください。

●写真はCタイプの独立タイプです。

ポスト

●写真はBM1型です。 ●他のポストも取付可能です。 取付品一覧は、[P.192]を参照してください。

A・B・Cタイプともに、門柱側面の左右にポスト取付穴加工を施し てあります。(残った取付穴は捨てビスで塞いでください。)

■インターホンの取り付け

インターホン台座は天地を変えますと、門柱の右側か左側に取り 付けができます。なお、門柱のポスト取付側上部には取り付けがで

表札は門柱側面の左右に、表札取付穴加工を施してあります。 (残った取付穴は捨てビスで塞いでください。)

照明・インターホン台座・サインB型(シール付)・ ポストBM1型・ポスト台座つき 組合せ価格 ¥172,500 [ブラック] (インターホン価格は含まれておりません。)

独立タイプ価格

名	称	本体寸法		価	格
	Aタイプ	高:1679		¥105	,100
機能門柱	Bタイプ	高:1845 (照明含む)		¥105	,100
	Cタイプ	高:1845	(照明含む)	¥111	400,
	照 明	オルテ	ーヌ専用	¥15	,800
別売品	サイン	_{B型} シ	ールつき	¥11	,500
		四至	彫文字	¥14	,000
		BM1型		¥23	,600
	ポスト	BM2型		¥27	,000
		BM2型用ダイヤル錠		¥3	,400
		台座(BA	·BM型用)	¥10	,200

門扉つり込みタイプ

機能門柱 Cタイプ+Bタイプ



門扉A型

門扉サイズ:0712 ZCK型錠・照明 インターホン台座・サイン・ポストつき 組合せ価格 ¥442,900 [ブラック]

機能門柱 Bタイプ+Cタイプ



門扉D型

インターホン台座・サイン・ポストつき 組合せ価格 ¥442,900 [ブラック]

75角サブ門柱十Bタイプ



門扉サイズ:0712 ZDK型錠・照明・ポストつき 組合せ価格 ¥304,600 [CBステン(塗装)]

オルテーヌ機能門柱



門扉B型

門扉サイズ:0712 ZDK型錠・照明 インターホン台座・サイン・ポストつき 組合せ価格 ¥445,100[ブラック]

機能門柱 Aタイプ+Aタイプ



門扉サイズ:0712 ZDK型錠 組合せ価格 ¥361,900 [ブラック]

オルテーヌ門扉 高さ

1177 71 1/3F 101C		
タイプ	門扉高さ(mm)	
A型	1200	
B型	1200	
C型	1235	
D型	1215	
E型	1250	
F型	1230	

両盟き組合せ価格

	一手 の 注 口 に 直 は					
			照明・サイン インターホン台座ポスト Cタイプ十Bタイプ	照明 Bタイプ+Bタイプ	Aタイプ+Aタイプ	照明・ポスト 片側サブ門柱 使用
名 称	サイズ 巾×高mm	使用錠				
オルテーヌ門扉	(700+700)×1200	ZDK型	¥445,100	¥393,500	¥361,900	¥304,600
レシェンテ門扉	(700+700)×1250	PJ型	¥488,900	¥437,300	¥405,700	¥348,400
MV門扉 マルタ	(700+700)×1263	T型	¥565,000	¥513,400	¥481,800	¥424,500
プレジール門扉	(700+700)×1200	PJ型	¥466,900	¥415,300	¥383,700	¥326,400
ロージー門扉	(600+600)×1200	ZDK型	¥401,400	¥349,800	¥317,600	¥260,900
ローノー门非	(700+700)×1200	ZDK型	¥407,800	¥356,200	¥324,600	¥267,300
アイアンティーク門扉	(600+600)×1200	ZDK型	¥401,400	¥349,800	¥317,600	¥260,900
アイアンティープロル	(700+700)×1200	ZDK型	¥407,800	¥356,200	¥324,000	¥267,300

ご案内 ●オルテーヌ門扉はタイプによって高さが異なります。上記の表をご覧ください。

●表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。

事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。

SHİNNİKEİ

●写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。

SHİNNİKEİ